

مصرف آب در تهران ۲۵ درصد افزایش یافت



ایلنا - مدیر عامل آبیاری استان تهران با بیان اینکه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل میزان مصرف ۲۵ درصد افزایش یافته، گفت: اگر مردم ۵ درصد کاهش مصرف داشته باشند ۲۰۰ هزار متر مکعب یعنی به اندازه یک شهر ۵۰۰ هزار نفری در مصرف آب صرفه جویی می شود. محمدرضا بختیاری، درباره وضعیت تامین آب در تهران با توجه به خشکسالی اظهار داشت: امسال به لحاظ میزان بارندگی در سطح کشور سال ویژه ای است، میزان بارش تقریباً نسبت به سال قبل منفی است مضافاً اینکه در تهران ذخیره برقی هم مناسب نیست. وی افزود: وقتی از آذر ماه متوجه این موضوع شدیم که اوضاع بارندگی خوب نیست و پیش بینی این بود که امسال سال کم آبی داشته باشیم، بنابراین کمیته مشترک کببب آبیاری استان تهران جهت راهسازی هوشمند منابع آب سدها تشکیل شد و تمهیدات لازم بعمل آمده اگر مردم رعایت کنند امیدواریم تابستان را بدون مشکل سپری کنیم. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران تأکید کرد: واقعیت این است که در تهران شرایط حدی است و اگر مردم رعایت نکنند ممکن است دچار مشکل شویم، ولی فعلاً مطابق برنامه ریزی ها و آمادگی هایی که ایجاد شده، مشکل خاصی نخواهیم داشت.

اتفاق عجیب در پروژه های مسکن مهر با درخواست مالیات ۱۰ تا ۱۰۰ میلیون

تسنیم - معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این که سود سازندگان در طرح مسکن مهر ناچیز است، گفت: مالیات واحدهای طرح مذکور از آورده متقاضیان کسری می شود. محمود محمودزاده درباره مالیات واحدهای مسکن مهر، اظهار کرد: پروژه های مسکن مهر از پرداخت مالیات معاف نیست، عدد دریافت شده برای مالیات در این طرح ثابت است.

وی ادامه داد: در سنوات اخیر با ابطال روی یک مصوبه، یک سری از پروژه هایی که دیرتر شروع شده یا ساخت و تکمیل آنها طولانی شده مشمول پرداخت مالیات هستند. وی با بیان این که در حال رایزنی با سازمان امور مالیاتی هستیم که اگر بتوانیم آنرا حل کنیم، تصریح کرد: سازندگان مسکن مهر مالیات رانمی پردازند و متقاضیان باید آنرا پرداخت کنند. معاون وزیر راه و شهرسازی در واکنش به مطالبه مبلغ ۱۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی برخی سازندگان پروژه های مسکن مهر از متقاضیان تحت عنوان مالیات، افزود: «چند سال پیش بر اساس یک نظریه یا شکایت دیوان عدالت اداری محدودیت نرخ مالیات برای واحدهای مسکن مهر - که حدود ۹۰ درصد از پروژه های این طرح از آن منتفع شده اند، تمام شده و رفته است. باقیمانده واحدها دچار مشکل شده و با ابطال مصوبه اینها را دچار مسئله کرده است.»

واگذاری سرخ آبی ها تا قبل از پایان دولت



توسعه ایرانی - وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دو باشگاه پرسپولیس و استقلال آماده واگذاری است و تلاش داریم در این دولت انجام شود. فرهاد دژپسند در حاشیه نشست خود با اعضای کمیسیون اقتصادی گفت: اگر هیئت واگذاری دو نکته اعلامی سازمان بورس را بر طرف کرد، این دو باشگاه آماده واگذاری است و تلاش داریم در این دولت انجام شود. وی افزود: برای پاسخ به سوالات تعدادی از نمایندگان در حوزه های مالیات، گمرک، اموال تملیکی، بازار سرمایه، مناطق آزاد و... در این جلسه حضور یافتیم. سوالات و ارائه پاسخ ها در این جلسه در یک روند منطقی مطرح و نمایندگان نسبت به پاسخ برخی سوالات قانع شدند و درباره دیگر سوالات هم با توجه به محدودیت زمانی مقرر شد، اطلاعات تکمیلی بعداً ارائه و جلسات برگزار شود. سوالات نمایندگان مجلس در حقیقت بیان مواضع مردم از زبان و کلایشان است و ما هم توضیحات لازم ارائه کردیم.

ورشکستگی در کمین صنعت برق

خاموشی ها زودتر از موعد از راه رسید



در این میان مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق درباره میزان مصرف برق کشور گفت: مصرف برق در روز چهارشنبه ۲۹ اردیبهشت حدود ۵۲۶۶۲ مگاوات در کل کشور بوده است که نسبت به روز مشابه سال گذشته ششاد افزایش حدود ۹ هزار مگاواتی مصرف بوده ایم. وی افزود: قطعی های برق پراکنده ای که امروز در نقاط مختلف پایتخت شاهد آن بودیم به دلیل افزایش مصرف برق است و در برخی نقاط احتمالاً ممکن است ناشی از فرسودگی شبکه یا پارگی خطوط و... باشد که همین امر موجب قطعی برق شده است که همکاران مادر اسرع وقت اقدام به تعمیرات لازم کرده تا شاهد قطعی طولانی بر نباشیم. در این میان احسان صدر، رئیس انجمن نیروگاه های کوچک مقیاس گفت: سالانه حدود ۸۰ میلیارد دلار خرد و نفتی و غیر نفتی کشور در سال

مریم شکرانی

دوباره گزارش های مکرر قطع برق شهری از نقاط مختلف کشور به گوش می رسد. این موضوع در حالی رخ می دهد که جیره بندی برق در سال های گذشته با شروع فصل تابستان به ندرت اتفاق می افتاد اما حالا نسه تنها در نیمه بهار با خاموشی های گسترده مواجه شده ایم که پار سال در اتفاقی کم سابقه شهر های ایران با خاموشی گسترده و کمبود برق مواجه شد.

علت خاموشی ها چیست؟

خاموشی گسترده برق خانگی و معابر پار سال در حالی رخ داد که شرکت گاز و برق هر یک ماجرا را به دیگری پاسکاری کرد. شرکت برق ماجرا را به تحویل ندادن سهمیه سوخت نیروگاه ها مرتبط دانست و شرکت ملی گاز هم با تکذیب این موضوع ماجرا را به کمبود تولید برق

خبر

سر نوشت صادرات نفت ایران در گرو مذاکرات وین

ایران برای ورود دوباره به بازار نفت باید سناریوسازی کند

یک نماینده سابق مجلس گفت: اگر مذاکرات وین به نتیجه برسد تحریم های نفتی لغو شود، ما باید به فکر بازار های قبلی در اروپا و آسیا باشیم و بازار های جدیدی را هم رصد کنیم تا بتوانیم بدون دردسر به بازار برگردیم، بنابراین نیاز است که بازار را به صورت جدی و آبدیت کردن شرایط فعلی رصد کنیم، باید برای ورود به بازار های پر منفعت سناریوسازی کنیم. علی بختیار در گفت و گو با ایلنا، درباره بازگشت نفت ایران به بازار در شرایط برنامه های تجدید پذیر هادر دنیا، اظهار داشت: با تصمیمات اتخاذ شده قیمت جهانی نفت رو به افزایش است و اگر مذاکرات وین به نتیجه برسد و تحریم های نفتی لغو شود، ما باید به فکر بازار های قبلی در اروپا و آسیا باشیم و بازار های جدیدی را هم رصد کنیم تا بتوانیم بدون دردسر به بازار برگردیم.

موج تازه ریزش شدید رمزارزها

بیت کوین ۴۰ هزار دلار را از دست می دهد

به دنبال بیانیه بانک مرکزی چین مبنی بر عدم استفاده از ارز های مجازی به عنوان یک شیوه پرداخت، ارزش بیت کوین و سایر ارز های مجازی سقوط کرد.

به گزارش بلومبرگ، به دنبال بیانیه بانک مرکزی چین مبنی بر عدم استفاده از ارز های مجازی به عنوان یک شیوه پرداخت، ارزش بیت کوین و سایر ارز های مجازی سقوط کرد.

ارزش بیت کوین، بزرگترین ارز مجازی دنیا از نظر سرمایه بازار، ۱۲،۶۵ درصد کاهش یافت و به ۳۹۵۳۳ دلار رسید. اظهار نظر های ضد و نقیض الون ماسک در مورد دارایی های بیت کوین شرکت تسلا قبلاً هم باعث کاهش ارزش این ارز مجازی شده بود. اتر، دوج کوین و اینتر نت کامپیوتر هم با کاهش قیمت مواجه شده اند.

این بار چین، بازار رمزارزها را به هم ریخت
طبق بیانیه رسمی بانک مرکزی چین، ارز های مجازی را نمی توان در بازار استفاده کرد چون ارز های واقعی نیستند و موسسات مالی و پرداخت اجازه قیمت گذاری محصولات و خدمات خود را با ارز های مجازی ندارند.



یارانه انرژی داده می شود که بیش از یک و نیم برابر کل صادرات نفتی و غیر نفتی کشور در سال ۱۳۹۹ است.

او توضیح داده است: صنعت برق به شرایطی دچار شده که به جای تمرکز به توسعه صنعت، با بسته متنوعی از مشوق ها و پاداش ها به سراغ صنایع می رود و خواهش می کند تا در ساعاتی تولید را متوقف و مصرف برق را کم کنند تا بتوانند مصرف برق پایدار خانگی را تأمین کنند. صدر با بیان اینکه وزارت نیرو نتوانسته مصرف کنندگان را قانع کند تا هزینه واقعی برق را بپردازند، توضیح داد: این کار در بسیاری از مواقع مانند صنایع غذایی، مخابرات و... اجرائی موفق داشته است. وضع نیروگاه ها و تولید کنندگان خصوصی برق، بسیار وخیم است. در حالی که کلیه صنایع کشور از جمله پتروشیمی، فولاد و کاشی و سرامیک به نوعی یارانه های انرژی دریافت می کنند؛ صنایع نیروگاهی که عمدتاً به لحاظ فناوری بسیار پیشرو و مطابق استانداردهای روز دنیا هستند، نه تنها هیچ یارانه ای دریافت نمی کنند بلکه به دولت یارانه نیز می دهند؛ به عبارتی مجبور هستند برق تولیدی خود را کمتر از بهای تمام شده به دولت بفروشند و علاوه بر آن وزارت نیرو با تأخیر های فراوان در پرداخت مطالبات آن ها، به اجبار از آن ها وام هم می گیرد.

صنعت برق در مسیر ورشکستگی

رئیس انجمن نیروگاه های کوچک مقیاس گفت: اجازه صادرات هم که نرخ های جذاب تری دارد به نیروگاه ها داده نمی شود و در رقابتی عیان با بخش خصوصی وزارت نیرو تلاش می کند درآمدهای صادرات برق را در انحصار خود نگه دارد. به بیان ساده تر، برق را به

بهای بسیار ارزان تر از نیروگاه خصوصی می خرد و بسیاری گران تر به مشتری خارجی می فروشد.

صدر این عوامل را موجب سقوط دادن نیروگاه ها به سوی ورشکستگی دانست و گفت: در نتیجه این اقدامات نیروگاه ها بر نامه های خود برای سرمایه گذاری بیشتر و احداث نیروگاه های بعدی را نیز متوقف می کنند. از لحاظ آماری به جای اینکه سالانه ۳ تا ۵ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی مورد نیاز نصب شود، حدود یک سوم این مقدار، نیروگاه جدید احداث می شود که آن هم مربوط به طرح هایی است که قبلاً شروع شده بودند و عملاً توسعه طرح های نیروگاهی متوقف شده است. او با تأکید به اینکه سرمایه گذاران علاقه ای به احداث نیروگاه جدید ندارند و از برخورد آمرانه و غیرمسئولانه وزارت نیرو شکایت دارند، افزود: نرخ های فعلی برق جوابگوی توسلای و تعمیرات صحیح نیروگاه های موجود نیست و به تدریج نیروگاه های موجود مستهلک شده و جایگزین نمی شود و سرمایه گذاران در حال خروج از این صنعت هستند.

دولت در بازار برق دخالت نکند

کارشناسان صنعت برق با اشاره به آسیب دخالت دولت در بازار برق می گویند راهکار جلوگیری از ورشکستگی صنعت برق جلوگیری از دخالت دولت در این بازار است.

اظهارات صدر در حالی مطرح می شود که از پاییز پار سال وزارت نیرو آب و برق ۳۰ میلیون نفر را بیگانه کرده است و با وجود آنکه متولیان برق علت اختلال در تولید برق را کمبود گاز نیروگاه ها می دانند طرح رایگان کردن آب و برق در زمستان به مشترکان گاز هم تسری داده شد؛ بر اساس اظهارات صدر اهمیت این موضوع زمانی درک می شود که توجه کنیم در کشور سالانه حدود ۸۰ میلیارد دلار یارانه انرژی داده می شود که بیش از یک و نیم برابر کل صادرات نفتی و غیر نفتی کشور در سال

احسان صدر، رئیس انجمن نیروگاه های کوچک: صنعت برق به شرایطی دچار شده که به جای تمرکز به توسعه صنعت، با بسته متنوعی از مشوق ها و پاداش ها به سراغ صنایع می رود و خواهش می کند تا در ساعاتی تولید را متوقف و مصرف برق را کم کنند تا بتوان مصرف برق پایدار خانگی را تأمین کند

۱۳۹۹ است. رئیس انجمن نیروگاه های کوچک مقیاس با اشاره به اینکه وزارت نیرو باید دخالت خود را در بازار رقابتی برق و بورس انرژی را به حداقل برساند و اجازه فروش برق با نرخ های توافقی را به نیروگاه بدهد، توضیح داد: از آنجا که این موضوع ممکن است به اقتصاد کشور شوک وارد کند، پیشنهاد می شود در مرحله اول، نیروگاه های مقیاس کوچک که ۲ درصد از برق تولیدی کشور را شامل می شوند در فروش مستقیم برق به مصرف کنندگان آزاد شوند تا به این ترتیب نرخ تعادلی برق نیز به تدریج کشف شود. وزارت نیرو به خوبی از عهده ساخت نیروگاه و شبکه برق و مدیریت فنی آن بر می آید ولی قادر نیست در خصوص قیمت تمام شده برق، مردم، حاکمیت و دولت ارقامی و در مقابل فشارها برای افزایش یافتن تعرفه ها، خاموش و تنجیب است؛ ولی این خاموشی می تواند به قیمت خاموشی صنعت برق باشد. به نظر می رسد با آغاز خاموشی های گسترده در کشور، شرایط در روزهای آتی نیز بحرانی تر شده و این روند تداوم یابد. خاموشی زودتر از همیشه از راه رسیده است. در سالیان گذشته بحران برق در اوج گرما خود را نشان می داد اما دو سالی است که نه در اوج گرما و فصل مصرف بلکه در همه شرایط صدای پای بحران به گوش می رسد.



در اختیار داریم، باید برای بدست آوردن تکنولوژی حوزه تجدیدپذیر و خصوصاً سولار به نامه ریزی جدی داشته باشیم، ساز و کار مناسب برای سرمایه گذاری را فراهم کنیم و آینده دنیا به دلیل مسائل زیست محیطی، گرم شدن زمین و کنواسیون کیوتو و پاریس به سمت تجدیدپذیر می رود، ما هم واجد شرایط لازم برای عرض اندام در حوزه انرژی های تجدیدپذیر هستیم و باید هر چه سریع تر با این شرایط توسعه مناسبی داشته باشیم.

اظهار نظر رسمی یک مقام مسئول:

لوازم خانگی مشمول قیمت گذاری تثبیتی نیست

سازمان حمایت ۹ عضو دارد که انجمن ها را هم شامل می شود و اگر ایرادی به ضوابط وجود داشته باشد، می تواند با تعامل با انجمن ها نسبت به رفع آن اقدام کند. در ادامه این نشست، مهدی صادقی نیارکی، معاون امور صنایع وزارت صمت - با اشاره به افزایش ظرفیت تولید یخچال و فریزر در سال گذشته از دو میلیون دستگاه به دو میلیون و ۷۰۰ هزار توسط چند شرکت اصلی داخلی گفت: شرکت های داخلی به سمت قطعه سازی و پلت فرم بومی حرکت کرده اند و استفاده از ظرفیت خالی پنگاه ها نکته مهم دیگری است که اتفاق افتاده و تولید کنندگان به سمت تکمیل سبد کالای تولیدی خود و پوشش ساخت وسیله می روند و از تولید تک محصولی خارج شده اند. همچنین کیوان گردان، مدیر کل صنایع برق، فلزی و لوازم خانگی از تولید ۱۵ میلیون دستگاه لوازم خانگی در سال ۱۳۹۹ خبر داد و گفت: اعداد تولید حاکی از رشد ۷۸ درصدی تولید در این حوزه است و برای سال ۱۴۰۰ نیز تولید ۱۶۶ میلیون دستگاه لوازم خانگی و ۳۰۰ میلیون دلار صادرات هدف گذاری شده است. گردان، گردش مالی این صنعت را شش میلیارد دلار برآورد کرد و ایجاد اشتغال برای ۱۳ میلیون نفر در این صنعت خبر داد.

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان با بیان اینکه لوازم خانگی مشمول قیمت گذاری تثبیتی نیست، گفت: با توجه به اینکه لوازم خانگی جزو کالای سرمایه ای محسوب می شود تولید کنندگان این حوزه موظف به ثبت اطلاعات در سامانه گارانتی هستند، در غیر این صورت قاچاق محسوب می شوند. به گزارش توسعه ایرانی، عباس تابش در نشست با انجمن های لوازم خانگی و قطعات مرتبط که با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و معاون امور صنایع برگزار شد، گفت: قیمت گذاری لوازم خانگی تابع ضوابطی است که تولید کنندگان موظف به رعایت آن هستند. رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان با بیان اینکه واحدهای تولیدی که در سامانه گارانتی عضو نباشند به عنوان قاچاق محسوب می شوند، تصریح کرد: سازمان حمایت در صورت تخلف تولید کنندگان از ضوابط قیمت گذاری طبق ضوابط قانونی با واحد متخلف برخورد خواهد کرد. ماهه عنوان حامی مصرف کننده اگر شکایت و اعتراضی از سوی مصرف کننده صورت گرفت از طریق سامانه گارانتی قیمت خود اظهاری شده تولید کننده را بررسی می کنیم. به گفته تابش، هیئت تعیین و تثبیت قیمت ها در

